

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2171

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 2171

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 7117 1435 7910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260019650117

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL JOAO RIBEIRO

CNPJ / CPF

01.928.967/0001-09

DATA EMISSÃO

20/08/2026

ENDEREÇO

MARCOLINO EZEQUIEL, SN

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49000-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

LARANJEIRAS

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 5,000.00	\$ 949.99	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,000.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

556

PCT/FL/KG/UN/

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
010302456	BOLA DE ASSOPRO N 7 PCT COM 50 UND - SAO ROQUE	95030099	00	5102	PCT	20	11.9000	238.00	238.00	45.22	0.00	19	0
010300228	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	FL	60	1.8000	108.00	108.00	20.52	0.00	19	0
010300647	COLA QUENTE FINA 7MM KG - LULI	40021911	00	5102	KG	1	76.0000	76.00	76.00	14.44	0.00	19	0
010300155	COLA QUENTE GROSSA 11MM KG - LULI	35069120	00	5102	KG	2	76.0000	152.00	152.00	28.88	0.00	19	0
010302581	EMBORRACHADO COM GLITTER 40X48CM - IBEL	40021911	00	5102	UN	40	6.2000	248.00	248.00	47.12	0.00	19	0
010302371	PAPEL A4 75G/M CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS - REPORT	48026210	00	5102	CX	4	329.0000	1,316.00	1,316.00	250.04	0.00	19	0
010302623	PILHA NORMAL AAA COM 04 UND - PANASONIC	85061020	00	5102	UN	4	9.9000	39.60	39.60	7.52	0.00	19	0
010302440	PILHA PALITO AAA COM 04 UND - PANASONIC	85061020	00	5102	UN	4	9.9000	39.60	39.60	7.52	0.00	19	0
010300339	PLACA DE ISOPOR 10MM - ISOPACK	39259010	00	5102	UN	20	4.0000	80.00	80.00	15.20	0.00	19	0
010302605	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10 A167 - CASSIA	96033000	00	5102	UN	10	4.9000	49.00	49.00	9.31	0.00	19	0
010302514	PINCEL ESCOLAR CHATO CURTO N 14 - A167-CASSIA	96033000	00	5102	UN	10	5.5000	55.00	55.00	10.45	0.00	19	0
010302533	PISTOLA PARA COLA QUENTE 7MM BIVOLT 20W - HAI BRASIL	85167990	00	5102	UN	3	29.0000	87.00	87.00	16.53	0.00	19	0
010300349	PLACA DE ISOPOR 20MM - ISOPACK	39259010	00	5102	UN	10	8.0000	80.00	80.00	15.20	0.00	19	0
010301492	PLACA DE ISOPOR 30MM - ISOPLAST	84733041	00	5102	UN	6	14.0000	84.00	84.00	15.96	0.00	19	0
010301004	TESOURA PARA PICOTAR 23CM EM ACO - WESTERN	82015000	00	5102	UN	1	79.0000	79.00	79.00	15.01	0.00	19	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 1558.52 (31.17%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 2171

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 7117 1435 7910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260019650117

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
010301378	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E TRAVAS 20L PLÁSTICA - RISCHIO10	95030099	00	5102	UN	2	55.9000	111.80	111.80	21.24	0.00	19	0
010301808	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS E TRAVAS 50L PLÁSTICA - PLASVALE	48195000	00	5102	UN	4	77.0000	308.00	308.00	58.52	0.00	19	0
010302474	CARTOLINA SIMPLES - CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	FL	80	1.3000	104.00	104.00	19.76	0.00	19	0
010302301	PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96CM - SCRITY	39202090	00	5102	UN	46	1.2000	55.20	55.20	10.49	0.00	19	0
010300846	PAPEL CREPOM SIMPLES CORES VARIADAS 48CMX2M - RST	96082000	00	5102	UN	30	1.9000	57.00	57.00	10.83	0.00	19	0
010302111	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	UN	30	2.5000	75.00	75.00	14.25	0.00	19	0
010302114	PAPEL CARTÃO A4 180G/M COM 50 FOLHAS - RST	48081000	00	5102	UN	6	23.9000	143.40	143.40	27.25	0.00	19	0
010302409	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M COM 50 UND - OFFPAPER	48030090	00	5102	PCT	6	23.9000	143.40	143.40	27.25	0.00	19	0
010302647	PASTA AZ TIGR. LOMBO LARGO 75MM A4 - DAC	48209000	00	5102	UN	10	24.9000	249.00	249.00	47.31	0.00	19	0
010300009	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - DELLO	42021900	00	5102	UN	10	8.9000	89.00	89.00	16.91	0.00	19	0
010302744	PAPEL LAMINADO 45X60CM - CORES VARIADAS - VMP	48101981	00	5102	UN	40	1.8000	72.00	72.00	13.68	0.00	19	0
010302413	PAPEL A4 COLORIDO 75G/M PACOTE COM 100 FOLHAS - CHAMEQUINHO	48025610	00	5102	PCT	10	10.9000	109.00	109.00	20.71	0.00	19	0
010300774	PISTOLA PARA COLA QUENTE 11MM BIVOLT 40W - HAI BRASIL	35052000	00	5102	UN	5	39.0000	195.00	195.00	37.05	0.00	19	0
010302745	COLA EM BASTÃO 40G - COMPACTOR	35061090	00	5102	UN	12	12.9000	154.80	154.80	29.41	0.00	19	0
010700017	PALITO PARA CHURRASCO 25CM EM BAMBÚ PACOTE C/ 50 UND	44191900	00	5102	PCT	7	6.5000	45.50	45.50	8.64	0.00	19	0
010301835	TNT CORES VARIADAS - NON WOVEN	39202019	00	5102	M	50	2.8000	140.00	140.00	26.60	0.00	19	0
010302267	PALITO DE PICOLÉ QUADRADO COM 100 UND - THEOTO	44219900	00	5102	PCT	7	5.9000	41.30	41.30	7.85	0.00	19	0
010302746	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M - ADERE	48114110	00	5102	UN	5	17.9000	89.50	89.50	17.00	0.00	19	0
010300243	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 220MMX307MM COM 100 UND	39204390	00	5102	PCT	1	85.9000	85.90	85.90	16.32	0.00	19	0